

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം

2024 ഒക്ടോബർ 09, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ മുൻഗണനാ റേഷൻ കാർഡുകളുടെ മസ്റ്ററിംഗിനുള്ള സമയപരിധി ദീർഘിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ ഭക്ഷ്യ-പൊതുവിതരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് നാലു വർഷ ഡിഗ്രി കോഴ്സ് നടപ്പിലാക്കിയത് മൂലം ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ മേഖല അഭിമുഖീകരിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേയ്ക്ക് പ്രൊഫ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118):

‘ഒരു രാജ്യം ഒരു തെരഞ്ഞെടുപ്പ്’ എന്ന ജനാധിപത്യവിരുദ്ധ പരിഷ്കരണ നടപടിയിൽ നിന്നും പിന്തിരിയണമെന്ന് കേന്ദ്രസർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

4. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

- (i) 2024 - ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ (ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന ഉപക്ഷേപവും :
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (ii) 2024 - ലെ കേരള റദ്ദാക്കലും ഒഴിവാക്കലും ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
 തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.

2024 ഒക്ടോബർ 08.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Wednesday, October 09, 2024

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. E. K. Vijayan to call the attention of the Minister for Food and Civil Supplies to the necessity to extend the time limit for mustering of the Priority Ration cards in the State.
- (2) Prof. Abid Hussain Thangal to call the attention of the Minister for Higher Education and Social Justice to the problems reported to have faced by the Higher Education sector in the State due to the implementation of Four-Year Degree course.

III. Government Resolution (Rule 118):

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution to urge the Central Government to refrain from the anti-democratic 'One Nation One Election' reform.

(Copy of the resolution circulated separately.)

IV. Legislative Business:

- (i) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2024.
(Discussion to be concluded.)
- (ii) Introduction and further stages of The Kerala Repealing and Saving Bill, 2024.
(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 08, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.